Tờ trình của Ban Kiểm soát về việc lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập năm 2015

1

CÔNG TY CỔ PHẦN
 TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

BAN KIỂM SOÁT

Số: 01 /2016/TTr-BKS

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2016

TỜ TRÌNH CỦA BAN KIỂM SOÁT

V/v lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập năm 2016 cho công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông Á

Kính thưa:   Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016

Để thực hiện việc kiểm toán các Báo cáo tài chính năm 2016 của công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông

Á theo quy định của Pháp luật và Điều lệ công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông Á, Ban Kiểm soát kính

trình Đại hội đồng cổ đông việc lựa chọn Đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện việc kiểm toán và soát xét

các Báo cáo tài chính năm 2016 của Công ty như sau:

1. Đề xuất về tiêu chí chọn lựa đơn vị kiểm toán độc lập:

Ban Kiểm soát xin đề xuất với Đại hội đồng cổ đông các tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán

độc lập như sau:

- Là Công ty kiểm toán có uy tín, được Ủy bán chứng khoán Nhà nước chấp thuận thực hiện

kiểm toán cho các doanh nghiệp niêm yết năm 2016;

- Không xung đột về lợi ích khi thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính cho Công ty cổ phần

tập đoàn Nhựa Đông Á (Việc kiểm toán Báo cáo tài chính phải được thực hiện độc lập với

tư vấn lập Báo cáo tài chính);

2. Đề xuất các Công ty kiểm toán độc lập đưa vào danh sách để lựa chọn:

Với các tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập như trên, Ban Kiểm soát đã liên hệ với một

số Công ty kiểm toán độc lập đủ điều kiện để thông báo yêu cầu dịch vụ.

- Công ty TNHH kiểm toán DTL

- Công ty TNHH kiểm toán Vaco

- Công ty TNHH kiểm toán và thẩm định giá Việt Nam

- Công ty TNHH hãng kiểm toán AASC

Do đó Ban Kiểm soát đề xuất 04 công ty trên sẽ được xem xét để lựa chọn Công ty kiểm toán

độc lập năm 2016 cho Công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông Á.

3. Đề xuất của Ban Kiểm soát

Căn cứ vào thẩm quyền quy định tại Điều lệ của Công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông Á, Ban

Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông:

- Thông qua tiêu chí lựa chọn tại mục 1 và danh sách 04 công ty kiểm toán độc lập tại mục 2

nêu trên để làm căn cứ lựa chọn Công ty cung cấp dịch vụ kiểm toán và soát xét Báo cáo tài

chính trong năm 2016 của Công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông Á;

- Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định việc lựa chọn một trong bốn công

ty kiểm toán theo danh sách mục 2 nêu trên và giao cho Tổng Giám đốc ký hợp đồng cung

 Tờ trình của Ban Kiểm soát về việc lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập năm 2015

2

cấp dịch vụ kiểm toán với Công ty kiểm toán được chọn để thực hiện việc kiểm toán và soát

xét các Báo cáo tài chính trong năm 2016 của Công ty cổ phần tập đoàn Nhựa Đông Á.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và cho ý kiến biểu quyết.
Nơi nhận:

- Các cổ đông;
- Các thành viên HĐQT;
- Ban Kiểm soát;
- TGĐ điều hành
- Lưu: VT.

TM. BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN

Phạm Thị Thúy Hà

		2016-04-23T17:12:17+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á